



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº	18.342/2018-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	108/2018/PL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço por item
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, ferramentas, energizador, sacos, sementes, estacas e materiais de reposição, para a manutenção do viveiro de mudas e doação de equipamentos e materiais de distribuição gratuita para pequenos produtores rurais.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município - CONGEM através do Parecer nº 836/2018-CONGEM/GAB e Parecer Final de Regularidade do Controle Interno, considerando o julgamento do Pregoeiro, que realizou o certame e a adjudicação referente ao resultado do Processo Licitatório supracitado, o Sr. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração, **HOMOLOGA** o resultado da licitação as empresas **ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.414.742/0001-10, **S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.826.842/0001-46, **KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 22.104.453/0001-09, por atenderem as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação:

ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ sob o Nº 27.414.742/0001-10

Valor total dos Itens: R\$ 124.972,60 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Alavanca em aço, comprimento 1,5m. Marca: MONFORTE	unidade	50	R\$40,50	R\$2.025,00
2	Arco de Serra, 12 polegadas, cabo de alumínio. Marca: AXION	unidade	10	R\$24,71	R\$247,10
3	Bandeja cultivo mudas em propileno, comp 615 mm, larg 428 mm, alt 164 mm, 54 cavidades. Marca: JKS	unidade	1.000	R\$36,18	R\$36.180,00
4	Carrinho de mão de uma roda, galvanizado, capacidade 55 litros, pneu com câmara e bucha plástica. Marca: NOVES4	unidade	100	R\$103,30	R\$10.330,00
11	Lâmina de serra, 12 polegadas. Marca: MTX	unidade	10	R\$3,45	R\$34,50
13	Peneira aro 60, com borda de madeira, malha fina. Marca: NOVES4	unidade	20	R\$15,20	R\$304,00
15	Placa para identificação de mudas, material plástico, 40cm altura, retângulo para identificação 6,6 x 8,4 cm. Marca: NUTRIPLAN	unidade	500	R\$2,18	R\$1.090,00
18	Prego de aço polido com cabeça 15x15. Marca: BELGO	kg	50	R\$8,06	R\$403,00
19	Prego de aço polido com cabeça 17x21. Marca: BELGO	kg	50	R\$7,65	R\$382,50
21	Prego de aço polido com cabeça 19x36. Marca: BELGO	kg	50	R\$7,35	R\$367,50
25	Saco plástico para mudas 10 x 20, 0,10 mm. Marca: MARONI	milheiro	10	R\$29,10	R\$291,00
33	Serrote Carpinteiro, 26 pol. Marca: SPARTA	unidade	5	R\$40,00	R\$200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, Marabá-PA, CEP:
68.560-090 - E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br - Edifício Ernesto Frota



36	Tratorito motor a Diesel, potencia mínima de 10 cv a 3.600 RPM, partida manual, transmissão 2 machas para frente e 1 Ré, enxada rotativa com corte de no mínimo 1350mm de largura e profundidade de 150 a 300 mm, com pneus. Marca: BRANCO	unidade	2	R\$9.000,00	R\$18.000,00
48	Registro de Esfera Soldavel DN 50mm. Marca: VIQUA	Unidade	60	R\$10,50	R\$630,00
59	Bomba Submersa monofasica 1 cv, vazão 4.130 l/h, 70 mca, 127 v. Marca: GARTEN	Unidade	50	R\$1.065,00	R\$53.250,00
61	Energizador 30 a 35 km para cerca elétrica rural. Marca: SENTINELA	Unidade	2	R\$210,00	R\$420,00
62	Isolador de canto (castanha nylon). Marca: PAMPEANO	Unidade	175	R\$1,00	R\$175,00
66	Haste de aterramento 2m. Marca: ALIVIO	Unidade	10	R\$16,00	R\$160,00
71	Prego telheiro galvanizado 18x30 com borracha e arruela 500g. Marca: CLEIBER	kg	70	R\$6,90	R\$483,00

S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO, CNPJ sob o Nº 07.826.842/0001-46

Valor total dos Itens: R\$ 225.435,29 (duzentos e vinte e cinco mil. Quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNT.	VL. TOTAL
5	Cavadeira com cabo de madeira, 1,20 mt Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULT S/A	unidade	50	R\$19,99	R\$999,50
6	Cavadeira com cabo de madeira, 1,50 mt Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULT S/A	unidade	50	R\$25,20	R\$1.260,00
12	Podador de galhos profissional a gasolina, com haste para corte de até 5 metros de altura, potencia mínima de 1,4 kw, 36,3 cc, motor 4 tempos, e rotação mínima de 10500 rpm; deverá acompanhar o conjunto rollomatic de 30 cm e corrente pico micro mini. Marca: VULCAN Modelo: VP33001 Fabricante: VISOMIX E VULCAN CNC EIRELI	unidade	4	R\$1.074,00	R\$4.296,00
16	Pneu de carrinho de mão, com câmara de ar. Marca: WORKER Fabricante: WORKER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	unidade	100	R\$19,51	R\$1.951,00
17	Podão c/ cabo para coleta de sementes em aço galvanizado Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULT S/A	unidade	10	R\$248,50	R\$2.485,00
20	Prego de aço polido com cabeça 17x27 Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL BRASIL S/A	kg	100	R\$7,00	R\$700,00
22	Regador plástico, 10 litros, bico chuveiro, alça inteira Marca: WORKER Fabricante: WORKER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	unidade	40	R\$14,15	R\$566,00
23	Sacho, cabo 1.20 m, 2 pontas Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULT S/A	unidade	100	R\$18,80	R\$1.880,00
24	Saco plástico para mudas 10 x 10, 0,10 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMER.LTDA	milheiro	70	R\$17,00	R\$1.190,00
26	Saco plástico para mudas 12 x 20, 0,10 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	10	R\$41,00	R\$410,00
27	Saco plástico para mudas 15 x 18, 0,10 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	15	R\$21,05	R\$315,75
28	Saco plástico para mudas 15 x 20, 0,10 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	100	R\$49,00	R\$4.900,00
29	Saco plástico para mudas 20 x 30, 0,15 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	10	R\$129,00	R\$1.290,00
30	Saco plástico para mudas 18 x 35, 0,20 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	200	R\$202,00	R\$40.400,00
31	Saco plástico para mudas 20 x 45, 0,20 mm Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	milheiro	10	R\$280,00	R\$2.800,00
35	Tesoura de poda Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULT S/A	unidade	100	R\$25,50	R\$2.550,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, Marabá-PA, CEP:
68.560-090 - E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br - Edifício Ernesto Frota



37	Treliça em aço CA 60 nervurado, comprimento 6 metros, altura 8cm, banzo superior 6,00mm, banzo inferior 4,2mm Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A	unidade	100	R\$19,60	R\$1.960,00
38	Tubetes cultivo de mudas 280 cm ³ Marca: NUTRIPLAN Fabricante: NUTRIPLAN INDUSTRIA E COMERCIO	unidade	70.000	R\$0,48	R\$33.600,00
39	Luva de Redução 50x35mm irrigação LF PVC Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	336	R\$3,10	R\$1.041,60
40	Luva de Redução 75x50mm irrigação LF PVC Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	25	R\$5,90	R\$147,50
41	Luva PVC Redução 40 x 25 mm Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	480	R\$2,80	R\$1.344,00
42	Luva PVC Redução 25 x 20 mm Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	480	R\$0,99	R\$475,20
43	Curva de 90° BB DN 35mm PVC Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	200	R\$8,91	R\$1.782,00
45	TEE Soldável DN 35mm irrigação LF PVC Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	145	R\$3,60	R\$522,00
46	TEE Soldável DN 50mm irrigação LF PVC Marca: RONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	312	R\$19,02	R\$5.934,24
47	TEE Soldável DN 75mm irrigação LF PVC Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	25	R\$19,02	R\$475,50
49	Registro de Esfera Soldavel DN 35mm Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXAO S/A	Unidade	100	R\$6,50	R\$650,00
50	Tubo PVC Irrigação LF DN 35 mm PN 60 Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONXAO S/A	Unidade	2076	R\$23,20	R\$48.163,20
52	Tubo PVC Esgoto DN 100 mm PN 10 barra de 6 metros Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONXAO S/A	Unidade	50	R\$34,00	R\$1.700,00
54	Aspersor 3/4", bocal Principal 3,2mm bocal auxiliar 2,5mm Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE S/A TUBOS E CONXAO	Unidade	480	R\$16,00	R\$7.680,00
56	Tubo Gotejador 50x50 cm 2 l/h 17mm 12mil Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO IRRIGAÇÕES DO NORDESTE LTDA	Metro	80.000	R\$0,25	R\$20.000,00
57	Conector Inicial com registro + anel de vedação Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO IRRIGACOES DO NORDESTE LTDA	Unidade	1000	R\$4,00	R\$4.000,00
58	Filtro de disco 1" 5.000 l/h 120 mesh Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO IRRIGACOES DO NORDESTE LTDA	Unidade	50	R\$51,00	R\$2.550,00
60	Arame liso para cerca elétrica 1000m Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS S/A	Rolo	18	R\$220,00	R\$3.960,00
63	Tubo polietileno isolador para cerca elétrica rural 7/16 50 m Marca: ZEBU Fabricante: ZEBU SISTEMA ELETRONICO LTDA	Unidade	4	R\$122,00	R\$488,00
64	Kit para raio completo rural sa002B Marca: AGROLINE Modelo: SA002B Fabricante: AGROLINE COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA	Unidade	1	R\$91,00	R\$91,00
65	Cabo encapado subterraneo para cerca eletrica rural 1,5mm (50m) Marca: ZEBU Fabricante: ZEBU SISTEMA ELETRONICO LTDA	Unidade	4	R\$165,00	R\$660,00
67	Porteira isolante com mola S trava Marca: ZEBU Fabricante: ZEBU SISTEMA ELETRONICOS LTDA	Unidade	36	R\$29,00	R\$1.044,00
68	Banda de tambor para comedouro de animais Marca: TAMBORES SÃO MATEUS Fabricante: VASILHAMES SÃO MATEUS LTDA	Unidade	16	R\$75,00	R\$1.200,00
69	Manilha com fundi 1 m de diâmetro 90 cm de altura Marca: AIRES E ARAIRES Fabricante: AIREIS ARQUITETURA E ENG.LTDA	Unidade	16	R\$250,00	R\$4.000,00
70	Telha de fibra 2,44x0,50m Marca: ONDULINE Fabricante: ONDULINE DO BRASIL LTDA	Unidade	710	R\$15,24	R\$10.820,40
72	Semente Brachiária brizantha (braquiarião) saco 20 kg Marca: PLANTE FORTE Fabricante: SEMENTE PLANTE LTDA	Saco	10	R\$123,00	R\$1.230,00
73	Estacas de madeira tratada eucalipto 1,60 06x08 Marca: AMARU Fabricante: AMARU MADEIRA EIRELE-ME	Unidade	163	R\$11,80	R\$1.923,40



KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ sob o Nº 22.104.453/0001-09

Valor total dos Itens: R\$ 62.891,45 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	Cimento CP II E-32, saco com 50 kg. Marca: POTY	saco	200	R\$33,24	R\$6.648,00
8	Enxada em aço, com cabo, largura 259 mm. Marca: TRAMONTINA	unidade	100	R\$24,20	R\$2.420,00
9	Facão em aço, cabo de madeira, 22 pol. Marca: COLLINS	unidade	50	R\$20,95	R\$1.047,50
10	Furadeira, potência 650 W, tensão 110 V. Marca: BOSH	unidade	5	R\$298,75	R\$1.493,75
14	Perfurador de solo motor 2 tempos, com no mínimo 52CC cilindradas; Potencia mínima de 2,5 HP, rotação de no mínimo 6500 RPM, combustível gasolina, sistema de partida retrátil. Brocas: 3 de 100 / 150 / 200 mm de diâmetro com 800 mm de comprimento. Marca: VULCAN	unidade	4	R\$1.017,50	R\$4.070,00
32	Serrote de Poda 20 pol. Marca: STARLEY	unidade	20	R\$51,80	R\$1.036,00
34	Sombrite 50% (50x3m). Marca: SOLPARCK	rolo	60	R\$269,90	R\$16.194,00
44	Curva de 90° BB DN 50mm PVC. Marca: PLASTUBO	Unidade	96	R\$6,60	R\$633,60
51	Tubo PVC Irrigação LF DN 50 mm PN 60. Marca: MULTILIT	Unidade	704	R\$27,10	R\$19.078,40
53	Tubo PVC Irrigação LF DN 75 mm PN 80. Marca: MULTILIT	Unidade	168	R\$57,90	R\$9.727,20
55	Adesivo PVC 850 gramas. Marca: AMANCO	Unidade	15	R\$36,20	R\$543,00

PUBLIQUE-SE

Marabá/PA, 17 de dezembro de 2018.

Jose Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017-GP